
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ 
ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

«ТУЛЬСКОЕ МУЗЕЙНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ» 
(ГУК ТО «ТУЛЬСКОЕ МУЗЕЙНОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ»)

П Р И К А З

О графике работы филиалов ГУК ТО «Тульское музейное объединение» в 
предпраздничные и праздничные дни 3-9 мая 2023 года

В связи с проведением репетиций парада и парада, приуроченного к 
празднованию 78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941- 
1945 годов 
п р и к а з ы в а ю :

1. Установить график работы 3 и 5 мая 2023 года для филиала - Музей 
«Тульские самовары» -  с 10.00 до 17.00.

2. Внести изменения в приказ ГУК ТО «Тульское музейное объединение» 
от 07.02.2023 № 55 «О графике работы филиалов ГУК ТО «Тульское музейное 
объединение» в выходные и праздничные дни в 2023 году»:

приложение № 4 приказа изложить в новой редакции (приложение № 1).
3. Закрыть для прохода посетителей и въезда автотранспорта башню 

Одоевских ворот Тульского кремля согласно приложению (приложение № 2).
4. Отделу информатизации и дизайна (Субочева П.А.) разместить данную 

информацию на официальном сайте учреждения.
5. Отделу по работе с общественностью (Прошина Л.В.) провести 

информирование региональных СМИ и разместить данную информацию в 
официальных аккаунтах учреждения в социальных сетях.

6. Отделу коммуникационного маркетинга и продвижения музейных 
продуктов (Кузнецов Ю.Ю.) довести данную информацию до 
заинтересованных лиц, представителей туристического бизнеса и партнеров 
учреждения

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
генерального директора по развитию, популяризации и работе с посетителями 
Дудки ну Л. В.

Зубкова Александра Викторовна
Тел.: 52-99-02

Генеральный директор Р.В. Гаврилин



Приложение № 1 
к приказу ГУК ТО 

«Тульское музейное объединение» 
от 0 1 .0 5 .  Д О » № A h -.

ГРАФИК
работы филиалов ГУК ТО «Тульское музейное объединение» в 

праздничные дни с 6 по 9 мая 2023 года

№ Наименование Режим работы Примечание
6 мая 2023 г.

1. Музей «Тульский кремль»;
Тульский военно-исторический музей; 
Музей «Тульские самовары»;
Музей декоративно-прикладного и 
народного искусства;
Тульский областной краеведческий музей; 
Тульский музей изобразительных 
искусств;
Выставочный зал;
Музей П.Н. Крылова;
Дом-музей В.В. Вересаева;
Богородицкий дворец-музей и парк; 
Мемориальный музей Н.И. Белобородова; 
Историко-мемориальный музей 
Демидовых;
Отдел «Музей обороны Тулы» филиала - 
Тульский военно-исторический музей.

10:00-20:00

2. Музей «Спасское» им. В.А. Стародубцева; 
Девягорско-Лихвинский историко
ландшафтный музей-заповедник; 
Историко-культурный и природный музей- 
заповедник И.С. Тургенева «Бежин луг»; 
Отдел русского и современного искусства 
филиала- Тульский музей 
изобразительных искусств;
Отдел на ЖД филиала - Богородицкий 
дворец-музей и парк;
Заокский музейный кластер

10:00-18:00

->J . Военно-мемориальный комплекс 
«Бронепоезд «Тульский Рабочий».

11:00-19:00

7 мая 2023 г.
4. Музей «Тульские самовары» 12:00-20:00
5. Музей «Тульский кремль»;

Тульский военно-исторический музей; 
Музей декоративно-прикладного и

10:00-20:00



?

№ Наименование Режим работы Примечание
народного искусства;
Тульский областной краеведческий музей; 
Тульский музей изобразительных 
искусств;
Выставочный зал;
Музей П.Н. Крылова;
Дом-музей В.В. Вересаева;
Богородицкий дворец-музей и парк; 
Мемориальный музей Н.И. Белобородова; 
Историко-мемориальный музей 
Демидовых;
Отдел «Музей обороны Тулы» филиала - 
Тульский военно-исторический музей.

6. Музей «Спасское» им. В.А. Стародубцева; 
Девягорско-Лихвинскпй историко
ландшафтный музей-заповедник; 
Историко-культурный и природный музей- 
заповедник И.С. Тургенева «Бежин луг»; 
Отдел русского и современного искусства 
филиала- Тульский музей 
изобразительных искусств;
Отдел на ЖД филиала - Богородицкий 
дворец-музей и парк;
Заокский музейный кластер

10:00-18:00

7. Военно-мемориальный комплекс 
«Бронепоезд «Тульский Рабочий».

11:00-19:00

8 мая 2023 г.
8. Музей «Тульский кремль»;

Тульский военно-исторический музей; 
Музей «Тульские самовары»;
Музей декоративно-прикладного и 
народного искусства;
Тульский областной краеведческий музей; 
Тульский музей изобразительных 
искусств;
Выставочный зал;
Музей П.Н. Крылова;
Дом-музей В.В. Вересаева;
Богородицкий дворец-музей и парк; 
Мемориальный музей Н.И. Белобородова; 
Историко-мемориальный музей 
Демидовых;
Отдел «Музей обороны Тулы» филиала - 
Тульский военно-исторический музей.

10:00-20:00

9. Музей «Спасское» им. В.А. Стародубцева; 
Девягорско-Лихвинский историко
ландшафтный музей-заповедник; 
Историко-культурный и природный музей- 
заповедник И.С. Тургенева «Бежин луг»; 
Отдел русского и современного искусства 
филиала- Тульский музей

10:00-18:00



№ Наименование Режим работы Примечание
изобразительных искусств;
Отдел на ЖД филиала - Богородицкий 
дворец-музей и парк;
Заокский музейный кластер

10. Военно-мемориальный комплекс 
«Бронепоезд «Тульский Рабочий».

11:00-19:00

9 мая 2023 г.
11. Музей «Тульские самовары» 12.00-18.00
12. Музей «Тульский кремль»;

Тульский военно-исторический музей; 
Музей декоративно-прикладного и 
народного искусства;
Тульский областной краеведческий музей; 
Тульский музей изобразительных 
искусств;
Выставочный зал;
Музей П.Н. Крылова;
Дом-музей В.В. Вересаева;
Богородицкий дворец-музей и парк; 
Мемориальный музей Н.И. Белобородова; 
Историко-мемориальный музей 
Демидовых;
Музей «Спасское» им. В.А. Стародубцева; 
Девягорско-Лихвинский историко
ландшафтный музей-заповедник; 
Историко-культурный и природный музей- 
заповедник И.С. Тургенева «Бежин луг»; 
Отдел русского и современного искусства 
филиала - Тульский музей 
изобразительных искусств;
Отдел на ЖД филиала - Богородицкий 
дворец-музей и парк;
Заокский музейный кластер
Отдел «Музей обороны Тулы» филиала -
Тульский военно-исторический музей

10:00-18:00

13. Военно-мемориальный комплекс 
«Бронепоезд «Тульский рабочий»

11:00-19:00



Приложение № 2 
к приказу ГУК ТО 

«Тульское музейное объединение»
от ы . о ъ . т ъ  № A te

ГРАФИК
перекрытия башни Одоевских ворот Тульского кремля в период 

проведения репетиций парада и парада, приуроченного к празднованию 
78-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне в 
предпраздничные и праздничные дни с 3 по 9 мая 2023 года

Дата Время
3 мая 17.00-20.00
5 мая 17.00-20.00
7 мая 08.00-12.00
9 мая 08.00-12.00


